
Página 1 de 2 
 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DE   LICITAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a 

legislação em vigor, especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto 

Municipal nº 011 de 10 de abril de 2007, demais normas jurídicas que regem a matéria, 

RESOLVE: 

01-  Homologar o presente processo Licitatório, com base na ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL pelo Pregoeiro Municipal, juntamente em conformidade 

com o Parecer Jurídico, assim identificado: 
 

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
b) Número: 032/2021 
c) Processo:  266/2021 

d) Objeto: Aquisição de Material de Construção, Areia, Brita e Pedra Gres. 

e) Fornecedor, item e valor: 
1. SERRARIA BENETTI EIRELI – R$ 109.315,00 

ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8. 
ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 AREIA FINA, a granel 100M³ R$ 73,35 R$ 7.335,00 

2 AREIA MÉDIA, a granel 100M³ R$ 76,35 R$ 7.635,00 

3 AREIÃO, a granel 200 M³ R$ 136,95 R$ 27.390,00 

4 BRITA nº 0 ou pedrisco, faixa granulométrica de 
4,8mm a 9,5mm. 

200M³ R$ 99,40 R$ 19.880,00 

5 PEDRA BRITA 1, faixa granulométrica de 9,5mm a 
19mm. 

300M³ R$ 93,45 R$ 28.035,00 

6 PEDRA BRITA 2, faixa granulométrica de 19mm a 
25mm. 

200M³ R$ 95,20 R$ 19.040,00 

7 PEDRA BRITA GRANULADA SIMPLES (sub-base e 
base) 

300M³ R$ 96,95 R$ 29.085,00 

8 PEDRA GRES, tamanho médio de 13x21x42cm. 2000Unid R$ 3,65 R$ 7.300,00 

   TOTAL R$ 109.315,00 
Valor Total Homologação: R$ 109.315,00 (Cento e nove mil, trezentos e quinze reais). 
 

02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária: 
 

ORGÃO 06 Secretaria Municipal de Educação e Desporto 
UNIDADE: 01 Recursos MDE 
PROJETO: 2019 Manutenção da Educação Básica - MDE 
RECURSO: 20 MDE 
CATEGORIA: 33.90.30 Material de Consumo 
 
ORGÃO 06 Secretaria Municipal de Educação e Desporto 
UNIDADE: 02 Recursos FUNDEB 
PROJETO: 2209 Manutenção da Secretaria de Educação - FUNDEB 
RECURSO: 31 FUNDEB 
CATEGORIA: 33.90.30 Material de Consumo 
 



Página 2 de 2 
 

ORGÃO: 07 Secretaria Municipal de Saúde 
UNIDADE: 01 Recursos ASPS 
PROJETO: 2037 Manutenção Administração da Secretaria de Saúde 
RECURSO: 40 ASPS 
CATEGORIA: 3.3.90.30 Material de Consumo 
 
ORGÃO: 09 Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Serviços Urbanos 
UNIDADE: 01 Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Serviços Urbanos 
PROJETO: 2070 Manutenção da Secretaria de Obras 
RECURSO: 001Livre 
CATEGORIA: 3.3.90.30 Material de Consumo 

 

PREFEITURA MUNICIPAL, EM 23 DE JULHO DE 2021. 
 
 

_______________________________ 
ALCEU MARCOS PRETTO 

Prefeito Municipal 


